- 1 -

平成21年８月18日

各      位

会 社 名  ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 清水 良朗

（コード番号 7231 東･大･名証第１部）

問合せ先  総 務 部 長   熊澤  智

（TEL.03－3493－0777）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成21年８月６日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしま

した。

記

１．業績予想の修正

（１）平成22年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成21年４月１日～平成21年９月30日)

 (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 21 年８月６日発表)
89,000 △3,000 △3,000 △1,900 △７円91銭

今 回 修 正 予 想 (B) 89,000 △3,000 △3,000 △2,900 △12円07銭

増 減 額 (B-A) 0 0 0 △1,000 ―

増 減 率 (%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前 期 実 績

(平成21年３月期第２四半期)
170,865 4,903 4,612 1,996 ９円06銭

（２）平成22年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正(平成21年４月１日～平成21年９月30日)

 (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A)

(平成 21 年８月６日発表)
53,100 △3,200 △3,200 △2,000 △８円32銭

今 回 修 正 予 想 (B) 53,100 △3,200 △3,200 △3,000 △12円48銭

増 減 額 (B-A) 0 0 0 △1,000 ―

増 減 率 (%) ― ― ― ― ―

(ご参考)前 期 実 績

(平成21年３月期第２四半期)
117,853 2,215 2,297 1,140 ５円17銭

 - 2 -

（３）修正の理由

当社グループは、アルミホイール事業の基盤強化を目的に、最適な供給体制を構築すべく、アルミホイ

ールの生産拠点を連結子会社である九州ホイール工業株式会社に集約することといたしました。この集約

による固定資産除却損等16億円を特別損失として計上するため、平成22年３月期の第２四半期累計期間

の連結業績、個別業績ともに前回公表した（平成21年８月６日）予想値を下回る見込みとなりました。な

お、平成22年３月期通期の業績予想につきましては、後日改めて公表させていただきます。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 1株当たり配当金（円）

基     準     日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想

(平成 2 1 年８月６日発表)
未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 0.0 未定 未定

前期(平成 21 年３月期)実績 3.0 2.0 5.0

（２）配当予想修正の理由

第２四半期累計期間の業績予想を上記のとおり下方修正することに伴い、第２四半期末配当につきまし

ては、誠に遺憾ではございますが、その実施を見送らせていただくことといたしましたので、何卒ご理解

を賜りますようお願い申しあげます。なお、期末配当につきましては、現時点では未定とさせていただき、

当期の通期業績予想を今後更に見極めながらご提案をさせていただきます。

※上記の予想は本資料の発行日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上